
__D2428A118857__

ÓRGÃO 2400 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2401 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 24002401.1236105012.020 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA (Art. 1°) (Art. 1°)

MODALIDADE
DE APLICAÇÃO

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE DE

RECURSO REDUÇÃO (R$) REFORÇO (R$)

3.1.90 04.00 01 900.000,00

3.1.90 13.00 01 300.000,00

3.1.90 11.00 01 1.200.000,00

TOTAL DA AÇÃO 1.200.000,00 1.200.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO 1.200.000,00 1.200.000,00

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar, o Quadro de Detalhamento da Despesa para o exercício de 2022, da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), indicada(s) no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° - Com uma movimentação no valor de R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), na forma do
Anexo Único que integra esta Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor em 17 de agosto de 2022.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Vitória da Conquista, 17 de agosto de 2022.

Hilton Alexandre Cardoso Oliveira
Coordenador de Classificação e Controle Orçamentário

Edgard Larry Andrade Soares
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 33, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

ANEXO ÚNICO

Hilton Alexandre Cardoso Oliveira
Coordenador de Classificação e Controle Orçamentário

Edgard Larry Andrade Soares
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 068/2022 - EMURC

A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.247

quarta, 17 de agosto de 2022
Página 12 de 19

Cliente
Highlight



EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 003/2022.

RESOLVE:

Divulgar o resultado das inscrições Homologadas (Deferidas / Indeferidas) do Processo Seletivo Simplificado nº
003/2022 com o propósito de cadastro de reserva, tencionando à contratação temporária de pessoal em caráter
excepcional, destinado às obras e execução de contratos de prestação de serviços da Empresa Municipal De
Urbanização De Vitória Da Conquista - Emurc, na sede do município ou zona rural, observando o disposto no inciso
IX do artigo 37 da constituição Federal de 1988.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 16 de agosto de 2022.

Diêgo Gomes Rocha
Diretor Presidente 

Viviane Santos Moreira de Souza
Diretora Técnica

FUNÇÃO: AJUDANTE DE CARPINTEIRO – INSCRIÇÃO DEFERIDA
INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2067 LUCAS SANTOS COSTA 418.***.***-26 DEFERIDA

FUNÇÃO: ARMADOR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS
INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2102 DANIEL DE JESUS SILVA 026.***.***-30 DEFERIDA

2108 MAURÍCIO CALIXTO
SANTOS 049.***.***-06 DEFERIDA

FUNÇÃO: ENCANADOR - INSCRIÇÃO INDEFERIDA

O candidato que tive sua inscrição INDEFERIDA não entregou o envelope com a documentação conforme item 3.1
e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 003/2022- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2022
BRUNO RODRIGUES
OLIVEIRA SANTOS 034.***.***-39

INDEFERIDA

FUNÇÃO: ENCARREGADO DE OBRAS - INSCRIÇÕES DEFERIDAS
INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2087
IZIDIO RIBEIRO DE
OLIVEIRA 120.***.***-30 DEFERIDA

1900 LUCIANO NERES BRAGA 305.***.***-67 DEFERIDA

1914
ROGERIO NOVAIS SOUSA
CARDOSO 038.***.***-31 DEFERIDA

FUNÇÃO: ENCARREGADO DE OBRAS - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 003/2022- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

1172
CLEBER DE JESUS
OLIVEIRA 018.***.***-00

INDEFERIDA

2064
JOSE LUIZ TEIXEIRA DE
OLIVEIRA 976.***.***-91

INDEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.247

quarta, 17 de agosto de 2022
Página 13 de 19



2129
LEANDRO DOS REIS
NOGUEIRA 001.***.***-95

INDEFERIDA

FUNÇÃO: JARDINEIRO - INSCRIÇÃO INDEFERIDA

O candidato que tive sua inscrição INDEFERIDA não entregou o envelope com a documentação conforme item 3.1
e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 003/2022- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
2045 EDSON TENÓRIO BRAGA 861.***.***-20 INDEFERIDA

FUNÇÃO: PEDREIRO - INSCRIÇÃO DEFERIDA
INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

1984
GILENO ALVES DE
SOUSA 616.***.***-91 DEFERIDA

FUNÇÃO: PEDREIRO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 003/2022- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
1937 CARLOS DOS SANTOS 388.***.***-91 INDEFERIDA
1957 IRIS SOUZA DE OLIVEIRA 463.***.***-72 INDEFERIDA

FUNÇÃO: SOLDADOR - INSCRIÇÃO DEFERIDA
INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2067
JOVANIO DOS SANTOS
NASCIMENTO 043.***.***-00 DEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS - INSCRIÇÕES DEFERIDAS
INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

01-M LUIS CARLOS MORAIS 170.***.***-25 DEFERIDA

1894 GENIVAL FREIRE
PEREIRA 025.***.***-78 DEFERIDA

2085
ALEXANDRO DA SILVA
MENDES 034.***.***-41 DEFERIDA

2104 CARLOS ROBERTO
SACRAMENTO 829.***.***-72

DEFERIDA

2059 MURILO DE JESUS
ROCHA 038.***.***-05 DEFERIDA

1961 EDEVANDO DOS SANTOS
CUNHA 059.***.***-59 DEFERIDA

2122 REGINALDO BEZERRA
LIMA 225.***.***-60 DEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 002/2022- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2029 MIGUEL GOMES DE
OLIVEIRA SANTOS 034.***.***-27

INDEFERIDA

2105 REINALDO FERREIRA DE
MORAES 056.***.***-32

INDEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.247

quarta, 17 de agosto de 2022
Página 14 de 19



__D2428A118883__

__D2428A118884__

__D2428A118885__

1931 UARLLEN DE SOUZA
DANTAS 086.***.***-02 INDEFERIDA

2081 VAILTON SILVA ANDRADE 289.***.***-04 INDEFERIDA

2123 VINICIUS GONÇALVES
SANTOS 025.***.***-00

INDEFERIDA

2088 WILLIAM DA SILVA BRITO 021.***.***-44 INDEFERIDA

02-M
ÉDIO SANTA ROSA DE
OLIVEIRA 989.***.***-49

INDEFERIDA

LEI

LEI Nº 2.658, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
Denomina de Praça Maria Alves Moutinho a atual Praça localizada na Rua X, Bairro Recanto das Águas, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com
arrimo no artigo 74, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Praça Maria Alves Moutinho  a atual praça localizada na Rua X, Bairro Recanto das
Águas.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – BA, 16 de agosto de 2022.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

LEI Nº 2.659, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
Denomina de Rua Jaildo Lima a atual Rua 32, localizada no Bairro Conveima I, Loteamento Jatobá, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com
arrimo no artigo 74, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação da Rua 32, localizada no Bairro Conveima I, Loteamento Jatobá.

Art. 2º A referida via pública passará a se chamar Rua Jaildo Lima.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – BA, 16 de agosto de 2022.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

LEI Nº 2.660, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.247

quarta, 17 de agosto de 2022
Página 15 de 19


